
令和４年５月１３日 

船引小 PTA会員 様 

（３・４年児童保護者 様） 

船引小学校 PTA 会長 渡辺 隆治   

船 引 小 学 校 長 安生 昌弘 

 

第１回奉仕作業のお知らせ 

 

 初夏の候、PTA 会員の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し

上げます。 

 さて、第１回奉仕作業を下記の通り実施いたします。ご多用の折とは存じますが，会

員の皆様に作業のご協力をいただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

１ 実施会員    第３・４学年 PTA会員 

 

２ 期  日    令和４年５月２８日（土）午前５時５０分～午前７時 

※ 小雨決行します。 

 

３ 集合場所    船引小学校校庭  児童昇降口前 

 

４ 作業内容    校庭・校舎周辺の除草、剪定 

          （雨天時は，除草作業と校内の窓ふき作業を実施します。） 

 

５ 準備物     軍手、草刈道具（草刈り鎌または草削り）、汗ふきタオル等 

※ その他に草刈り機、のこぎり、高枝切りばさみ等ご協力いた

だける方はご持参ください。 

 

６ その他 

（１）年３回予定していますが、PTA 全会員に１回以上のご協力をいただくことにな

っています。 

（２）今年度は３・４学年 PTA会員，５・６学年 PTA会員，１・２学年 PTA会員の

順番で奉仕作業を実施する予定です。今回都合のつかない３・４学年の PTA会員

の方は，次回にご協力ください。 

※ ２回目（５・６学年 PTA 会員）は，８月２０日（土），３回目（１・２学年

PTA会員）は１０月 1日（土）を予定しています。 

（３）公民館の駐車場を借用しましたので，ご利用ください。 

（４） 本会役員の方は全員ご参加ください。（今年度から本会事業として実施します。） 

（５）草刈り機持参の方は、作業後、燃料を満タンにしてからお帰りください。 

（６）子どもの参加は安全面・新型コロナ感染予防の観点を考慮してお控えください。 

（７）今年度から出欠の確認は割愛させていただきますので、名簿に◯を付ける作業は

行いません。 

（８）参加いただいた方に飲み物を準備しています。途中で帰られる場合であっても、

必ず飲み物を受け取ってお帰り下さい。 

 

（事務担当：ＰＴＡ庶務 本田亨  電話 0247-82-0044） 


